
                                                                                                               

 

                                                                                                             Σέρρες,  17  Σεπτεμβρίου  2020 

                                                                                                                 Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.1/8685  

����������������ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

      ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ  

           ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

            Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                   ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση       :   Κερασούντος 2 

                              Τ.Κ. 62123, Σέρρες 

Πληροφορίες  :  Παυλίδης Αθανάσιος  

Τηλέφωνο        :   2321047541-555 

 FAX                   :   2321047533 

 E-MAIL             :   mail@dide.ser.sch.gr 

�

  

   

 

          

      

      

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός εκπαιδευτικών σε κενούμενες θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών  στο 3
ο
 Γ/ΣΙΟ, στο 3

ο
 

ΓΕ.Λ. και στο Μουσικό σχολείο Σερρών». 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών 

Έχοντας υπόψη: 

1.� Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 187, τΑ΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμι-

ας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2.� Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ΄ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του υπουρ-

γού Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 340/16-10-2002 τ.Β΄): «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμο-

διοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκ-

παίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

3.� Tις διατάξεις των άρθρων 11 παράγραφος 6 και 12 παράγραφος 6 του Π.Δ.1/2003 (ΦΕΚ 1 τ.Α΄/3-1-

2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευ-

τεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδι-

κασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

4.� Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νό-

μων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρό-

γραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

5.� Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ΄ «Επιλογή Στελεχών», άρθρα 21 έως και 36 του ν.4547/2018 (Φ.Ε.Κ. 

102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-

μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

6.� Το υπ΄ αριθ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-08-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με θέμα: «Εφαρμογή διατά-

ξεων του ν. 4547/2018 (Α΄102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και υποδιευθυντών Σχολικών Μονά-

δων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.». 

7.� Το με αριθ. πρωτ. Φ.361.22/48/175888/Ε3 έγγραφο του ΥΠΠ.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινήσεις σχετικά 

με την επιλογή υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων καθώς και των υ-

πεύθυνων τομέων Εργαστηριακών Κέντρων». 

8.� Τις διατάξεις του Ν.4624/2019 (ΦΕΚ.137/Α/29-08-2019 με θέμα: «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.09.18 09:51:00
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΩΙ0Υ46ΜΤΛΗ-Ο7Β



βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έ-

ναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 και άλλες διατάξεις.». 

9.� Την με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1 / 24 / 105877 / Ε3 / 13-08-2020 Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Το-

ποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης». 

10.�Τις διατάξεις του άρθρου 52  του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α’/12-06-2020) περί παράτασης θητείας 

στελεχών εκπαίδευσης.   

11.�Την αίτηση με αριθμ. πρωτ. Φ11.2/6714/07-07-2020 προς το ΑΠΥΣΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας του 

Μαρκατόπουλου Αθανάσιου εκπ/κού κλ.ΠΕ79.01 του μουσικού Σχολείου Σερρών με την οποία ζητάει 

την απαλλαγή του από τα καθήκοντα του υποδιευθυντή για σοβαρούς προσωπικούς λόγους.   

12.�Το υπ’ αριθ. πρωτ. 11448/10-07-2020 έγγραφο της Π.Δ.Ε. Κ. Μακεδονίας με θέμα 

«Διαβίβαση γνωμοδότησης για απαλλαγή εκπαιδευτικού από καθήκοντα Υποδιευθυντή σχολικής μο-

νάδας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Σερρών», με το οποίο διαβιβάστηκε ακριβές απόσπασμα της αριθ. 10/10-

07-2020 Πράξης του ΑΠΥΣΔΕ Κ. Μακεδονίας για την απαλλαγή του εκπαιδευτικού Μαρκατόπουλου 

Αθανάσιου εκπ/κού κλ.ΠΕ79.01. 

13.�Την με αριθ. πρωτ. Φ11.1/6949/15/07/2020 απόφαση της Δ.Δ.Ε. Σερρών με θέμα: «Απαλλαγή εκπαι-

δευτικού του Μουσικού Σχολείου Σερρών από τα καθήκοντα του Υποδιευθυντή». 

14.�Την με αριθ. πρωτ. Φ.10.1/7973/1-9-2020 απόφαση της Δ.Δ.Ε. Σερρών με θέμα: «Αποδοχή παραίτη-

σης εκπαιδευτικού» του εκπαιδευτικού Αραβίδη Ιωάννη του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ11 - Φυσικής Α-

γωγής, με οργανική θέση στο 3ο Γενικό Λύκειο Σερρών, με το τέλος του σχολικού έτους από την υπο-

βολή της αίτησης παραίτησής του με αρ. πρωτ. 4361/8-04-2020.   

15.�Την με αριθ. πρωτ. Φ.10.1/7993/1-9-2020 απόφαση της Δ.Δ.Ε. Σερρών με θέμα: «Αποδοχή παραίτη-

σης εκπαιδευτικού» του εκπαιδευτικού  Μωραΐτη Μαυρουδή του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ03 - Μα-

θηματικών, με οργανική θέση στο 3ο Γ/σιο Σερρών, με το τέλος του σχολικού έτους από την υποβολή 

της αίτησης παραίτησής του με αρ. πρωτ. 4336/7-04-2020. 

16.�Το με αριθ. πρωτ. Φ.11.1/8024/1-09-2020 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Σερρών με θέμα: «Πρόσκληση εκδή-

λωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση κενούμενων θέσεων Υποδιευθυντών και Υπευθύνου Τομέα της 

Δ.Δ.Ε. Σερρών». 

17.�Την με αριθ. πρωτ. Φ.11.2/8465/10-09-2020 αίτηση της εκπαιδευτικού Θρασυβουλίδη Κυριακής κλ. 

ΠΕ06 για την θέση της υποδιευθύντριας στο Μουσικό σχολειό Σερρών. 

18.�Το με αριθ. πρωτ. Φ.11.2/8519/11-09-2020 έγγραφο του Μουσικού σχολείου Σερρών με το οποίο δι-

αβιβάστηκε το αντίγραφο της 5
ης 

/11-09-2020 Πράξης του συλλόγου διδασκόντων για πλήρωση θέ-

σης υποδιευθυντή.  

19.�Την με αριθ. πρωτ. Φ.11.2/8431/09-09-2020 αίτηση του εκπαιδευτικού Καρδάκου Ιωάννη κλ. ΠΕ02 

για την θέση του υποδιευθυντή στο 3
ο
 ΓΕ.Λ. Σερρών. 

20.�Το με αριθ. πρωτ. Φ.11.2/8520/11-09-2020 έγγραφο του 3
ου

 ΓΕ.Λ. Σερρών με το οποίο διαβιβάστηκε 

το αντίγραφο της 9
ης 

/11-09-2020 Πράξης του συλλόγου διδασκόντων για πλήρωση θέσης υποδιευ-

θυντή. 

21.�Την με αριθ. πρωτ. Φ.11.2/8453/10-09-2020 αίτηση της εκπαιδευτικού Παπαγεωργίου Αγάπης κλ. 

ΠΕ02 για την θέση της υποδιευθύντριας στο 3
ο
 Γ/σιο Σερρών. 

22.�Την με αριθ.  10
η 

/11-09-2020 ( αρ. πρωτ. Φ.11.2/8531/11-9-2020 Δ.Δ.Ε. Σερρών)  Πράξης του συλλό-

γου διδασκόντων του 3
ου

 Γ/σίου Σερρών για πλήρωση θέσης υποδιευθυντή. 

23.�Την 5η/17-09-2020 Πράξη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Συμβουλίου Επιλογής Σερρών. 

 

Αποφασίζουμε 

 

ΑΔΑ: ΩΙ0Υ46ΜΤΛΗ-Ο7Β



Την τοποθέτηση των παρακάτω εκπ/κών της Δ.Δ.Ε. Σερρών στη θέση ευθύνης του υποδιευθυντή 

σχολικής μονάδας  για το υπόλοιπο της τρέχουσας θητείας μέχρι τον ορισμό των νέων στελεχών σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν.4692/2020 και με την επιφύλαξη της παρ. 6 του άρθρου 30 του 

Ν.4547 ως εξής:  

 

Στους παραπάνω εκπ/κούς καταβάλλεται το προβλεπόμενο από τις κείμενες διατάξεις επίδομα 

θέσης ευθύνης. 

Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία άμεσα και να αποστείλουν τις πράξεις ανάλη-

ψής τους στην υπηρεσία μας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.� ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2.� ΚΑΡΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

3.� ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΓΑΠΗ 

4.� ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΙΔΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 

5.� 3
ο
 ΓΕ.Λ. ΣΕΡΡΩΝ 

6.� 3
ο
 Γ/ΣΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

7.� ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 

1.� Τμήμα Ε΄ Εκπ/κών Θεμάτων 

2.� Αρχείο 

3.� Π.Μ.Υ. 

4.� Εκκαθαριστής 

5.� Ιστοσελίδα 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟ-

ΘΕΤΗΣΗΣ 

 1 155950 ΚΑΡΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ02 3
ο
 ΓΕ.Λ. ΣΕΡΡΩΝ 

2 197373 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΓΑΠΗ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΕ02 3
ο
 Γ/ΣΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

3 182818 ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΙΔΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ06 

ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ (ως 2
η
 

υποδιευθύντρια) 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

 

 

 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΡΙΖΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΙ0Υ46ΜΤΛΗ-Ο7Β


